ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014  № 1041-п
г. Южа

                    Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации
муниципальной адресной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Южского муниципального района на 2015 год

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Ивановской  области  от  27.06.2013  №  51-ОЗ  «Об  организации  проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской
области»,  в  целях реализации муниципальной адресной программы капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Южского  муниципального  района,  Администрация  Южского
муниципального района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации муниципальной
адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Южского муниципального района на 2015 год
(прилагается).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника
отдела  развития  инфраструктуры  и  капитального  строительства  Администрации
Южского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании "Правовой
Вестник Южского муниципального района".

И.о. Главы Администрации
Южского муниципального района                                     В.А. Сысуева

                                                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению Администрации Южского
                                                                                                                                                             муниципального района
                                                                                                                                                             от__________ №__________

Муниципальный краткосрочный план
реализации муниципальной адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Южского муниципального района
на 2015 год

Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории Южского муниципального
района Ивановской области, в отношении которых в 2015 году планируется проведение капитального ремонта общего имущества.

Адрес МКД Год Материал стен Количество
этажей

Количество
подъездов

Общая
площадь

МКД (кв. м)

Вид работ (услуг) по
капитальному ремонту

Стоимость капитального
ремонта (руб.)ввода в

эксплуатацию
завершения
последнего

капитального ремонта
1 2 3 4 5 6 7 8 9

С.  Мугреевский  ул.
Школьная д.10

1947 2010(крыша) Дерево брус 2 3 639,3 Кап.  ремонт  инженерных
сетей

1790041

С.Мугреевский,
Школьная,д.13

1939 2005(крыша) Дерево брус 2 2 498,5 Кап.ремонт  инженерных
сетей

1176626

С.  Мугреевский,
ул.Советская д.15

1965 2004(крыша) Дерево брус 2 2 666,3 Кап.  ремонт  инженерных
сетей

1857641

С.  Мугреевскийул.
Советская,д.18

1961 2011(крыша) кирпич 2 2 523,6 Кап.ремонт  инженерных
сетей

1466080

И того по по Мугреевскому
с.п.

6290388
Адрес МКД Год Материал стен Количество этажей Количество

подъездов
Общая площадь

МКД (кв. м)
Вид работ (услуг) по

капитальному ремонту
Стоимость капитального

ремонта (руб.)
ввода в

эксплуатацию
завершения последнего
капитального ремонта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

с.Талицыул.Пионерская,д.2 1930 Не было Бревенч. 1 5 313,0 Ремонт фундамента 181540

с.Талицы,ул.Пионерская,д.3 1930 Не было рубленые 1 2 280  ,0 Ремонт
фундамента

162400

с.Талицы,ул.Техническая,
д.3

н/св Не было бревенчатые 1 6 339,5 Ремонт кровли * 836189

с.Талицы,ул. Гагарина, д.1 н/св Не было кирпичные 2 2 454,0 Ремонт  внутридомовых
сетей водоотведения

181600

с.Талицы
,ул.Комсомольская, д.3

1964 Не было кирпичные 2 2 397,0 Ремонт  внутридомовых
сетей
электроснабжения

192545

Итого по Талицкому с.п 1554274

Адрес МКД Год Материал стен Количество этажей Количество
подъездов

Общая площадь
МКД (кв. м)

Вид работ (услуг) по
капитальному ремонту

Стоимость капитального
ремонта (руб.)

ввода в
эксплуатацию

завершения последнего
капитального ремонта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Г.Южа, ул. Советская, д.39 1917 1917 деревянные 2 2 342,6 Кап. ремонт фасада 455658

Г.Южа,ул. Куйбышева,д.8 1928 1928 деревянные 2 2 380,4 кап. ремонт инж. сетей 184494

Г.Южа,ул. Речнаяд.д.9 1970 1970 кирпичные 2 2 497,4 Кап.рем. фасада 881392,8

Г.Южа, ул. Советская, д.2 1956 2012 кирпичные 2 2 829,6 Кап.рем. фундамента 481168

Г.Южа, ул. Советская, д.4 1957 1957 кирпичные 2 2 739,3 Кап.ремонтфасада 1310039,6

Г.Южа, ул. Советская, д.10 1960 2012 кирпичные 2 2 833,8 Кап.рем. инж.сетей 979715

Г.Южа, ул. Советская, д.16 1972 1972 кирпичные 5 4 3192,1 Кап.ремонт фундамента 1851418

Г.Южа, ул. Советская, д.6 1957 2012 кирпичные 2 2 827,9 Кап.рем.фасада 970298,8

Г.Южа, ул. Текстильщиков
д.13

1925 1925 деревянные 2 4 320,4 Кап.рем. фасада 426132

Г.Южа,Стандартные дома,
д.4

1933 1933 деревянные 2 2 531,9 Кап.рем. инж. Сетей 257971.5

Г.Южа, ул. Куйбышева, д.9 1928 1928 дерево 2 2 556,1 Кап ремонтинженерных
сетей

247558,5

Г.Южа ул Куйбышева д.28. 1928 1928 смешанные 3 1 412,0 Кап ремонт фасада 547960

Г.Южа,ул.
Текстильщиков,д.1

1917 1917 деревянные 2 4 219,5 Кап.рем. фасада 291935

Г.Южа, Осипенко д.8/8 1962 1962 кирпичные 2 1 308,4 Кап.рем. фасада 546484,8

Г.Южа,ул.Куйбышева, д.26 1928 1928 смешанные 3 1 393,8 Кап.рем. фасада 523754

Г.Южа,Стандартные дома,
д.3

1917 1917 деревянные 2 2 542,2 Кап.рем.фундамента 314476

Г.Южа,ул.Куйбышева, д.18 1960 2012 смешанные 2 2 499,3 Кап.рем. фундамента 289594

Г.Южа,ул. Серова, д.12 1964 1964 кирпичные 2 2 485,9 Кап.рем. фасада 861014,8

Г.Южа,ул. Куйбышева,д.12 1928 1928 деревянные 2 2 380,7 Кап.ремонтфундамента 220806

Г.Южа,Стандартные дома,
д.5.а

1964 1964 деревянные 2 2 143,4 Кап.рем.инженерных сетей 69549

Г.Южа,ул.Куйбышева, д.10 1928 1928 деревянные 2 2 396,5 Кап.рем. фундамента 229970

Г.Южа,Стандартные дома,
д.13

1935 1935 деревянные 2 2 454,2 Кап. рем. Инженерных сетей 220287

Итого по Южскому г.п 12188677

Итого по Южскому
муниципальному району

20033339,0

Таблица 2. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Южского муниципального района Ивановской
области  ,  в  отношении  которых  в  2015году  планируется  проведение  капитального  ремонта  общего  имущества,  по  видам  работ  по
капитальному ремонту

Адрес МКД Стоимость капитального ремонта, в том числе
всего ремонта или

замены
внутридомовых

инженерных
систем

ремонта или замены
лифтового

оборудования

ремонта крыши утепления и ремонта фасада ремонта фундамента ремонта подвала

руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

С.  Мугреевский  ул.
Школьная д.10

1790041 1790041 0 0 0 0 0 0 0 0 0

С.Мугреевский,
Школьная,д.13

1176626 1176626 0 0 0 0 0 0 0 0 0

С.  Мугреевский,
ул.Советская д.15

1857641 1857641 0 0 0 0 0 0 0 0 0

С.  Мугреевскийул.
Советская,д.18

1466080 1466080 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого  по  Мугреевскому
с.п

6290388 6290388 0 0 0 0 0 0 0

Адрес МКД Стоимость капитального ремонта, в том числе

всего ремонта или
замены

внутридомовых
инженерных

систем

ремонта или замены
лифтового

оборудования

ремонта крыши утепления и ремонта фасада ремонта фундамента ремонта подвала

руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

С.Талицы,ул.Пионерская,
д.2

181540 313,0 181540

С.Талицы,ул.Пионерская,
д.3

162400 280,0 162400

С.Талицы,ул.Техническая,
д.3

836189 339,5 836189

С.Талицы,ул.Гагарина,д.1 181600 181600

С.Талицы, 192545 192545

ул.Комсомольская,д.3

Итого по Талицкому с.п 1554274 374145 836189 343940

Адрес МКД Стоимость капитального ремонта, в том числе

всего ремонта или
замены

внутридомовых
инженерных

систем

ремонта или замены
лифтового

оборудования

ремонта крыши утепления и ремонта фасада ремонта фундамента ремонта подвала

руб. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Г.Южа, ул. Советская,
д.39

455658 0 0 0 0 0 541,0 455658 0 0 0

Г.Южа,ул. Куйбышева,д.8 184494 184494 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г.Южа,ул. Речнаяд.д.9 881392,8 0 0 0 0 0 443,3 881392,8 0 0 0

Г.Южа, ул. Советская, д.2 481168 0 0 0 0 0 0 0 84 481168 0

Г.Южа, ул.Ссоветская, д.4 1310039,6 0 0 0 0 0 674 1310039,6 0 0 0

Г.Южа, ул Советская, д.10 979715 979715 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г.Южа, ул Советская,
д.161851418

0 0 0 0 0 0 0 0 81 1851418 0

Г.Южа, ул Советская, д.6 970298,8 0 0 0 0 0 674 970298,8 0 0 0

Г.Южа, ул.
Текстильщиков д.13

426132 0 0 0 0 0 313 426132 0 0 0

Г.Южа,Стандартные
дома, д.4

257971,5 257971,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г.Южа, ул. Куйбышева,
д.9

274558,5 274558,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г.Южа, ул. Куйбышева,
д.28

547960 0 0 0 0 0 361 547960 0 0 0

Г.Южа,ул.
Текстильщиков,д.1

291935 0 0 0 0 0 274 291935 0 0 0

Г.Южа, Осипенко д.8/8 546484,8 0 0 0 0 0 364 546484,8 0 0 0

Г.Южа,ул.Куйбышева,
д.26

523754 0 0 0 0 0 361 523754 0 0 0

Г.Южа,Стандартные
дома, д.3

314476 0 0 0 0 0 0 0 70 314476 0

Г.Южа,ул.Куйбышева,
д.18

289594 0 0 0 0 0 0 0 86 289594 0

Г.Южа,ул. Серова, д.12 861014,8 0 0 0 0 0 0 0 48 861014,8 0

Г.Южа,ул.
Куйбышева,д.12

220806 0 0 0 0 0 0 0 66 220806 0

Г.Южа,Стандартные
дома, д.5.а

69549 69549 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г.Южа,ул.Куйбышева,
д.10

229970 0 0 0 0 0 0 0 65 229970 0

Г.Южа,Стандартные
дома, д.13

220287 220287 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по Южскому г.п 12188677 1986575 5953655,2 4248446,8

Итого по Южскому
муниципальному району

20033339,0 8651108 836189 5953655,2 4592386,8